СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

От 13 декабря 2023 г.                                                                            № 57/3

О внесении изменений в Решение

Совета депутатов поселения

Щаповское в городе Москве

от 16.02.2023 года №46/3

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом города Москвы от 06 ноября 2002 года №56

«Об организации местного самоуправления в городе Москве»,

Постановлением Правительства Москвы от 24.09.2012 N 507-ПП "О порядке

формирования, согласования и утверждения перечней работ по

благоустройству дворовых территорий, парков, скверов, компенсационному

озеленению на объектах озеленения 3-й категории, расположенных в зоне

жилой застройки, и капитальному ремонту многоквартирных домов", Уставом

поселения Щаповское в городе Москве,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Совета депутатов поселения Щаповское

в городе Москве от 16.02.2023 года №46/3 «О согласовании адресных перечней

объектов дорожного хозяйства и благоустройства территории жилой застройки

поселения Щаповское в городе Москве на период 2023 – 2025 гг.», изложив

Приложение 1, Приложение 7 и Приложение 10 в новой редакции, согласно

приложениям 1, 2, 3 к настоящему решению соответственно.

2.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте поселения

Щаповское.

         3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу

поселения Щаповское Стражникову Ю.И.

Глава поселения Щаповское                                                    Ю.И. Стражникова

Приложение 1

к Решению Совета депутатов

поселения Щаповское

в городе Москве

от 13.12.2023г.  №57/3

Приложение 1

к Решению Совета депутатов

поселения Щаповское

в городе Москве

           от 16.02.2023г.  № 46/3

Адресный перечень объектов дорожного хозяйства поселения Щаповское в городе Москве, подлежащих ремонту в 2023 году

№

п/п
Наименование объекта

Границы работ Площадь ремонта объекта, кв. м

Начальная Конечная
Проезжая

часть
Тротуары Обочины Всего

1 2 3 4 5 6 7 8

1 поселок Курилово (ул. Центральная) А-107 д. 2  5 754,00 491,00 988,00 7 233,00

2
поселок Щапово (Дорога от Дома

культуры к д. 28-35)

пос. Щапово,

Дом культуры

пос. Щапово, ГБОУ

СОШ № 2075
1 180,00 120,00 60,50 1 360,50

3
дер.Сатино-Русское (дороги внутри

деревни)

поворот с ул.

Евгения

Родионова к

церкви

 д.26 10 485,00 0,00 875,00 11 360,00

4
Подъезд к ЖСКИЗ Пахра, ДПК

Подолье, СНТ Шалово

Ознобишино-

Красное
ЖСКИЗ Пахра 4 215,00 0,00 0,00 4 215,00

5
Дер.Песье (дорога к деревне

Иваньково)

Щапово -Песье-

ММК
дамба 1 265,00 0,00 0,00 1 265,00

6 Дер. Песье (дороги внутри деревни)
Щапово -Песье-

ММК

дер. Песье

(разворот у ж.д. 33)
305,00 0,00 23,00 328,00

7 село Ознобишино (дорога к церкви)
парковка у

церкви
д. 31Б 762,00 0,00 0,00 762,00

8 село Ознобишино (ул. Северная) д. 31Б д.7 715,00 0,00 0,00 715,00

9 дер. Русино (дороги внутри деревни) д. 2 д. 33 2 270,00 0,00 278,00 2 548,00

10 поселок ДРП-3 съезд с А-107
выезд на

Варшавское шоссе
915,70 0,00 92,00 1 007,70

11
дер. Русино (подъездные дороги

поселка)

поворот на

предприятие
д. 2 дер. Русино 232,00 746,11 231,00 1 209,11

12
Дер.Овечкино (асфальтобетонные

дороги)
д.15 д.22 1 815,00 0,00 0,00 1 815,00

13
поселок Щапово (подъезд к

администрации)

пос. Щапово, д.

80а

ул. Озерная

(поворот на базу

МБУ)

675,00 0,00 0,00 675,00

14 поселок  Щапово (Садовый квартал 3)
пос. Щапово,

ж.д. 51 с.1
пос. Щапово, д. 80а 1 578,00 0,00 0,00 1 578,00

15 поселок Курилово (ул. Лесная)
съезд с ул.

Центральная
д. 4А 576,00 0,00 77,20 653,20

16 подъезд к СНТ Роднево подъезд СНТ Роднево 2 396,70 0,00 0,00 2 396,70

17 деревня Шаганино (северная часть) д. 42 д.51 1 050,00 0,00 0,00 1 050,00

18
дер. Сатино-Татарское (дороги в

деревне)
д. 86 д.91 683,00 0,00 0,00 683,00

19
поселок Щапово (Дорога от Дома

культуры к д. 28-35)

пос. Щапово,

Дом культуры

выезд на а/д

Ознобишино-

Красное

4878,79 330,00 538,00 5746,79

  ИТОГО:     41 596,78 1 640,16 3 162,70 46 399,64

Приложение 2

к Решению Совета депутатов

поселения Щаповское

в городе Москве

от 13.12.2023г.  №57/3

Приложение 7

к Решению Совета депутатов

поселения Щаповское

в городе Москве

от 16.02.2023г.  № 46/3

Адресный перечень по благоустройству территории жилой застройки, улиц и общественных пространств, организации

обустройства мест массового отдыха населения поселения Щаповское в городе Москве на 2023 год

№

п/п

Муниципальн

ое

образование

Тип объекта

(дворовая

территория,

деревня, село,

парк, улица)

Адрес объекта

(наименование

объекта)

Площадь*,

кв.м

Наименование

объекта

благоустройства,

расположенного на

дворовой территории

  (МАФ, АБП, газон и

т.д.)

Кол-во

Ед.

измер.

Характеристика и тип

материала

Вид выполняемых

работ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
поселение

Щаповское

дворовая

территория

Курилово, ул.

Школьная д. 2
2164

покрытие  детской

площадки
113,3  кв.м

песок, щебень, АБП,

полиуретановое

покрытие

требуется ремонт

дорожно-

тропиночная сеть
27,5 кв.м асфальт

требуется

устройство

дорожный бортовой

камень
54 п.м бетон

требуется

устройство

покрытие  детской

площадки
45 кв.м

песок, щебень, АБП,

полиуретановое

покрытие

требуется

устройство

дорожный бортовой

камень
105,2 п.м бетон

требуется

устройство

дорожно-

тропиночная сеть
88,2 кв.м асфальт требуется ремонт

газон обыкновенный 500 кв.м семена, почвогрунт требуется ремонт

 АБП 6,16 кв.м асфальт
 требуется

демонтаж

Парковый диван 4 шт. металл, дерево
требуется

установка

урна  4 шт. металл
требуется

установка

 МАФ 3 шт.
металл, дерево,

пластик

требуется

установка

2
поселение

Щаповское

Общественное

пространство
Костишово, д.38 150

дорожно-

тропиночная сеть
248 кв.м асфальт, щебень

требуется

устройство

дорожный бортовой

камень
200 п.м бетон

 требуется

демонтаж

дорожный бортовой

камень
271,8 п.м бетон

требуется

устройство

устройство поручня   47 м металл
 требуется

устройство

шезлонг 3 шт. дерево
требуется

установка

урна  2 шт. металл
требуется

установка

3
поселение

Щаповское

дворовая

территория

Жил. Поселок

№3 д. 140
6 050,9 газон 432 кв.м

плодородный

грунт,семена
требуется ремонт

внутридворовый

проезд
533,44 кв.м щебень, песок, асфальт

требуется

устройство

дорожный бортовой

камень
226,6 п.м бетон

требуется

устройство,

демонтаж

урна  3 шт. металл
требуется

установка

парковый диван 3 шт. металл, дерево
требуется

установка

4
поселение

Щаповское

дворовая

территория

Жил. Поселок

№3 д. 141
4 441

газон 432 кв.м
плодородный

грунт,семена
требуется ремонт

внутридворовый

проезд
405,3 кв.м щебень, песок, асфальт

требуется

устройство

дорожный бортовой

камень
207,1 п.м бетон

требуется

устройство, замена,

демонтаж

5

поселение

Щаповское

дворовая

территория

Жил. Поселок

№3 д. 74
6 501

внутридворовый

проезд
421,6 кв.м щебень, песок, асфальт

требуется

устройство

дорожно-

тропиночная сеть
114,9 кв.м асфальт

требуется

устройство

газон 899,6 кв.м
плодородный

грунт,семена
требуется ремонт

дорожный бортовой

камень
261,4 п.м бетон

требуется

устройство

покрытие  детской

площадки
400 кв.м

песок, щебень, АБП,

полиуретановое

покрытие

требуется

устройство

дорожный бортовой

камень
80 п.м бетон

требуется

устройство

металлическое

ограждение (Н-1,2 м)
78 м металл

требуется

установка

урна  6 шт. металл
требуется

установка

парковый диван 6 шт. металл, дерево
 требуется

установка

МАФ 6 шт.
металл, дерево,

пластик

требуется

установка

Информационный

стенд
1 шт. металл

требуется

установка

6
поселение

Щаповское

дворовая

территория

Жил. Поселок д.

102А-102Б
8 309,4

внутридворовый

проезд
436 кв.м асфальт

требуется

устройство

ДТС 199 кв.м асфальт
требуется

устройство

бортовой дорожный

камень
347 п.м бетон

требуется

устройство

ремонт газона 1471,02 кв.м
плодородный

грунт,семена
требуется ремонт

освещение  2 шт опора стальная  требуется демонтаж

урна  2 шт. металл
требуется

установка

парковый диван 2 шт. металл, дерево
требуется

установка

7
поселение

Щаповское

дворовая

территория

Жил. Поселок д.

71-73
5 678,9

внутридворовый

проезд
472 кв.м асфальт

требуется

устройство

ДТС 157,19 кв.м асфальт
требуется

устройство

бортовой дорожный

камень
290,4 п.м бетон

требуется

устройство

ремонт газона 1817 кв.м
плодородный

грунт,семена
требуется ремонт

урна  3 шт. металл
требуется

установка

парковый диван 3 шт. металл, дерево
требуется

установка

8
поселение

Щаповское

дворовая

территория

Жил. Поселок

№3 д. 141,143
4 019

АБП 20 кв.м асфальт
требуется

устройство

бортовой дорожный

камень
10 п.м бетон

требуется

устройство

контейнерная

площадка
38,75 кв.м металл

требуется

устройство

АБП 20 кв.м асфальт
требуется

устройство

бортовой дорожный

камень
10 п.м бетон

требуется

устройство

контейнерная

площадка
38,75 кв.м металл

требуется

устройство

покрытие  детской

площадки
345 кв.м

песок, щебень, АБП,

полиуретановое

покрытие

требуется ремонт

дорожный бортовой

камень
39 п.м бетон требуется замена

дорожно-

тропиночная сеть
39 кв.м асфальт требуется ремонт

металлическое

ограждение (Н-1,2 м)
74 м металл

требуется

установка

газон 240 кв.м
плодородный

грунт,семена
требуется ремонт

урна  4 шт. металл
требуется

установка

парковый диван 4 шт. металл, дерево
требуется

установка

МАФ 5 шт.
металл, дерево,

пластик

требуется

установка

9
поселение

Щаповское

Общественное

пространство

Вблизи СНТ

Медик

СНТ Оптимист

СНТ Артсервис

СНТ Колорит

СНТ Здоровье

ВОИ

600

АБП 405 кв.м асфальт
требуется

устройство

бортовой дорожный

камень
540 п.м бетон

требуется

устройство

10
поселение

Щаповское

Общественное

пространство

п.Курилово, ул.

Центральная
12 300 АБП 225 кв.м асфальт

требуется

устройство

д.7, Хоккейная

коробка

покрытие

Спортивной

площадки

300 кв.м

песок, щебень, АБП,

полиуретановое

покрытие

требуется

устройство

покрытие  беговой

дорожки
1054 кв.м

песок, щебень, АБП,

полиуретановое

покрытие

требуется

устройство

покрытие хоккейной

площадки
1751 кв.м

песок, щебень, АБП,

полиуретановое

покрытие

требуется

устройство

освещение  42 шт металл
требуется

устройство

МАФ 34 шт.
металл, дерево,

пластик

требуется

установка

Информационный

стенд
2 шт металл

требуется

установка

Скамья парковая  2 шт. металл, дерево
требуется

установка

урна  1 шт. металл
требуется

установка

парковый диван 7 шт. металл, дерево
требуется

установка

урна  4 шт. металл
требуется

установка

урна для собачьих

площадок
1 шт. металл

требуется

установка

металлическое

ограждение 14х15х2
1 шт металл

требуется

установка

модульная

раздевалка для

хоккеистов

2 шт металл, дерево
требуется

установка

11
поселение

Щаповское

Общественное

пространство

Сатинские

пруды
1400

ДТС (Ш 2м х Д

676м) 1352 кв.м песок, щебень, АБП

требуется

устройство

дорожный бортовой

камень 1266,2 п.м бетон

требуется

устройство

газон обыкновенный 1292 кв.м семена

требуется

устройство

рыболовный мостик 37,5 кв.м металл, дерево

требуется

устройство

урна 20 шт. металл, дерево

требуется

установка

скамейка 20 шт. металл, дерево

требуется

установка

ограждение из

нержавеющей стали 83 п.м металл

требуется

установка

12
поселение

Щаповское

Общественное

пространство

п.Щапово д.23

площадь перед

ДК "Солнечный"

26318,5 урна 6 шт. металл, дерево

требуется

установка

скамейка 6 шт. металл, дерево

требуется

установка

ВСЕГО по

объектам
    77932,70

Приложение 3

к Решению Совета депутатов

поселения Щаповское

в городе Москве

от 13.12.2023г.  №57/3

Приложение 10

к Решению Совета депутатов

поселения Щаповское

в городе Москве

от 16.02.2023г.  № 46/3

Адресный перечень дворовых территорий поселения Щаповское в городе Москве, подлежащих содержанию в 2023 году.

№

п/п
Наименование S общ.

в том числе:

Техсостояние

Общая

площадь

проезжей

части,

кв.м

Общая

площадь

тротуаров,

кв.м

Тип

покрытия

тротуара

(АБП,

плитка)

Общая

площадь

газонов м2

1 п. Щапово, д. 9,10,11,12 9 712,64 1 480,80 373,46 АБП, грунт 5548,1 удовлетворительное

2 п. Щапово, д. 34,33,30,28,32 16140,22 3639,26 1063,14 АБП 9119,88 удовлетворительное

3 п. Щапово, д. 35,31,29 8159,62 55,32 232,88 АБП, ЦБП 6306,92 удовлетворительное

4 п. Щапово, д. 42,40,41,51,52,53 29091 5934 3142,5
АБП,

плитка
14485,3 удовлетворительное

5 п. Щапово, д. 44,19,18,43,45,47 33019 2641,2 938,9 АБП 22557,2 удовлетворительное

6 п. Щапово, д. 46,38,39,37,36,54 30750 6028,6 2114,4 АБП 15835,1 удовлетворительное

7 п. Щапово, д. 8,49,48 23845,62 2858,22 2260,87
АБП,

плитка.
16574,44 удовлетворительное

ЦБП

8 п. Щапово, д. 58,56,57,59 27499,62 13127,94 7971,67 АБП 6564,37 удовлетворительное

9 п.ДРП-3, д.2,1 13683,47 4490,76 125,54 АБП 9518,86 удовлетворительное

10 п. Курилово, ул. Центральная, д. 2,4,4а,7 34940,36 4490,16 3450,9 АБП 17745,53 удовлетворительное

11
п. Курилово, ул. Центральная, д. 6, ул.

Лесная, д. 2,4
28792,46 4709,52 2735,93 АБП,плитка 18129,08 удовлетворительное

12 п. Курилово, ул. Школьная, д. 1, 2 6039,75 212 146,03 АБП 3631,58 требует ремонта

13 п. Спортбаза, д. 7,8,9,10,11 29012,89 3271,04 823,8 АБП 21230,6 удовлетворительное

14 п. д/о Пахра, д. 5,6 20110,5 3311,2 1012,6 АБП 12687,2 удовлетворительное

15 деревня Батыбино, д.7 5462,02 157,04 172,7 АБП 3718,84 удовлетворительное

16 деревня Кузенево, д. 11 7139,68 1746,17 381,14 АБП 4409,7 удовлетворительное

17 деревня Песье 2369 0 124 АБП 1045 удовлетворительное

18 деревня Овечкино 1702 0 132 АБП 1280 удовлетворительное

19 деревня Сатино-Русское 13710 0 1352 0 11417 удовлетворительное

20 деревня Сатино-Татарское 940 0 520 АБП 140 удовлетворительное

21 деревня Русино 372 0 0 0 122 удовлетворительное

22 село Ознобишино 1504 0 304 АБП 425 удовлетворительное

23 Жилой поселок №3 16482,36 2223,73 652,03 АБП 7584,6 требует ремонта

24 деревня Иваньково 1165,4 0 360 АБП 400 удовлетворительное

25 СНТ "АРТ-Сервис" 1305 0 25 АБП 800 удовлетворительное

26
п. Щапово, ул. Лесная (вблизи

д.Александрово)
1020 0 20 АБП 1000 удовлетворительное

27 п. Курилово, ул. Урожайная 1756 0 125 АБП 1040 удовлетворительное

28 деревня Костишово 1126,2 0 79,2 АБП 825 удовлетворительное

29 деревня Шаганино 430 0 30 АБП 250 удовлетворительное

30 п. Щапово, д. 19 (вблизи) 2139 0 0 АБП 710 удовлетворительное

31 п. Щапово, д. 8 (вблизи) 3313,5 0 120 АБП 0 удовлетворительное

  Итого  372 733,31  60 376,96  30789,69    215101,3